
1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об организации противопаводковых 

мероприятий на территории  

городского округа город Воронеж  

в период 2025 года 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ                    

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», в целях предупреждения 

возникновения чрезвычайных ситуаций и негативного воздействия 

вод в период половодья и при выпадении обильных осадков                         

в течение 2025 года, а также обеспечения защиты населения, 

объектов экономики, жилищно-коммунального хозяйства                           

и социальной сферы на территории городского округа город Воронеж  

администрация городского округа город Воронеж                               

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые: 

- План мероприятий по защите территории городского округа 

город Воронеж от подтоплений и безаварийному пропуску 

паводковых и ливневых вод в 2025 году; 

- Персональный состав комиссии городского округа                           

город Воронеж по координации противопаводковых мероприятий; 

- Перечень возможных мест скопления паводковых и ливневых 

вод в районах городского округа город Воронеж. 

2. Руководителям управ районов городского округа                           

город Воронеж закрепить за каждым  возможным местом скопления 

паводковых и ливневых вод работников управ районов городского 

округа город Воронеж, которые в случае возникновения угрозы 

(ливни, паводок) или при обращении граждан будут направляться                 

к месту возможного скопления паводковых и ливневых вод для 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 ГОРОД ВОРОНЕЖ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от_26 ноября 2024 г._№_1543_ 

г. Воронеж 
 

 



2 

 

оценки обстановки и доклада через единую дежурную диспетчерскую 

службу в муниципальное казенное учреждение городского округа 

город Воронеж «Управление по делам гражданской обороны                        

и чрезвычайным ситуациям администрации городского округа                         

город Воронеж» (МКУ «Управление по делам ГО ЧС г. Воронежа»). 

Данные по вышеуказанным работникам направить                                             

в МКУ «Управление по делам ГО ЧС г. Воронежа» в срок                           

до 06.03.2025. 

3. Управлению дорожного хозяйства администрации городского 

округа город Воронеж в срок до 03.03.2025 собрать информацию                

о силах и средствах, привлекаемых для ликвидации последствий 

половодья и выпадения обильных осадков на территории городского 

округа город Воронеж от муниципальных бюджетных учреждений 

городского округа город Воронеж «Комбинаты благоустройства 

районов» и муниципального бюджетного учреждения «Городская 

дорожная служба», для представления в МКУ «Управление                                

по делам ГО ЧС г. Воронежа».   

4. Управлению информации администрации городского округа 

город Воронеж через средства массовой информации обеспечить 

информирование населения о паводковой обстановке в городском 

округе город Воронеж в период прохождения паводка. 

5. Признать утратившим силу постановление администрации  

городского округа город Воронеж от 23.11.2023 № 1559                          

«Об организации противопаводковых мероприятий на территории 

городского округа город Воронеж в период 2024 года». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на первого заместителя главы администрации                           

по городскому хозяйству. 

 

 

           Глава 
городского округа 

   город Воронеж 

 
 

С.А. Петрин 
 


